

देहरादून, गुरुवार, 16 फरवरी, 2023

प्रदेश

नजरिया खबर

पृष्ठ 3

हल्द्वानी में मुख्यमंत्री धामी ने किया बार कौसिल ऑफ उत्तराखण्ड के भवन का शिलान्यास

देहरादून (नजरिया खबर ब्लूरो)।

मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने बुधवार को मुख्यमंत्री आवास स्थित कैप कार्यालय में गौलापार हल्द्वानी में बनने जा रहे। बार कौसिल ऑफ उत्तराखण्ड के भवन का शिलान्यास किया। मुख्यमंत्री ने कहा कि स्वयं एक अधिवक्ता होने के नाते प्रदेश के लगभग 25 हजार अधिवक्ताओं की सबसे बड़ी संस्था के लिये गौलापार हल्द्वानी में बार कौसिल ऑफ उत्तराखण्ड के प्रदेश कार्यालय के भवन का शिलान्यास करने का उन्हें अवसर मिला है। उन्होंने बार कौसिल ऑफ उत्तराखण्ड के चेयरमैन एवं सभी सदस्यों एवं प्रदेश के लगभग 25 हजार अधिवक्ताओं को उत्तराखण्ड में स्वयं के भवन निर्माण एवं भूमि क्रय करने एवं उस पर कार्यालय का निर्माण करने की बधाई



बार कौसिल ऑफ उत्तराखण्ड के भवन का शिलान्यास करते सीएम।

देते हुए कहा कि कार्यालय के निर्माण का कार्य चरणबद्ध तरीके से यथा समय पूर्ण हो तथा इसी प्रकार बार कौसिल ऑफ उत्तराखण्ड प्रदेश के सभी 25 हजार अधिवक्ताओं के हितों का कार्य करती रहेगी। मुख्यमंत्री ने कहा कि कौसिल के भवन का भविष्य की जरूरतों की दृष्टि से बेहतर ढंग से निर्माण किया जाय, उन्होंने विश्वास व्यक्त किया कि इस भवन के बनने के बाद हाईकोर्ट व अन्य कार्यों से आने वाले अधिवक्ताओं के लिये काफी सुविधा हो जायेगी।

बार कौसिल ऑफ उत्तराखण्ड के चेयरमैन मनमोहन लाम्बा द्वारा मुख्यमंत्री को अवगत कराया गया कि लगभग 25 हजार अधिवक्ताओं की पत्रावलियों एवं कर्मचारियों के कार्यालय में बैठने एवं कार्य करने की सुचारू व्यवस्था नहीं थी इसलिये बार

काउंसिल ऑफ उत्तराखण्ड ने अपने अधिवक्ताओं से धन एकत्रित कर गौलापार में कार्यालय के भवन निर्माण की भूमि दिनांक 24 अगस्त, 2022 को क्रय की है तथा बार कौसिल का नाम उक्त भूमि पर राजस्व अभिलेखों में अंकित हो गया है। चौथरमैन द्वारा यह भी अवगत कराया गया कि पूरे देश में कुल 21 बार कौसिल हैं और उत्तराखण्ड बार कौसिल पूरे देश में पहली बार कौसिल है जिसने अधिवक्ताओं से धन एकत्रित कर बार कौसिल के कार्यालय के निर्माण हेतु अपनी अपनी भूमि क्रय की है। इस अवसर पर बार कौसिल ऑफ उत्तराखण्ड के वाइस चेयरमैन राव मुनफैत अली, वरिष्ठ सदस्य सुरेंद्र पुण्डी, चंद्र शेखर तिवारी, योगेन्द्र तोमर, सुखपाल सिंह, अनिल पंडित आदि उपस्थित थे।

रुद्रप्रयाग में 15 पेटी अवैध शराब बरामद की रुद्रप्रयाग। जनपद में किसी भी तरह से अवैध खनन एवं अवैध शराब की तस्करी न हो इसके लिए जिलाधिकारी मयूर दीक्षित द्वारा सभी उप जिलाधिकारियों एवं तहसीलदारों को अपने क्षेत्रों में लगातार कड़ी निगरानी करते हुए छापेमारी की कार्यवाही के निर्देश दिए गए हैं।

जिलाधिकारी के निर्देशों के अनुपालन में तहसीलदार ऊखीमठ दीवान सिंह राणा के नेतृत्व में तहसील ऊखीमठ क्षेत्र के अंतर्गत मनसूना-रासी मोटर मार्ग पर अवैध खनन एवं अवैध शराब के विरुद्ध छापेमारी की कार्यवाही की गई। छापेमारी के दौरान स्थान बुरुवा, बिरोली में अवैध रेत, बजरी परिवहन करते हुए वाहन संख्या-यूके13सीए-1107 (टाटा टिप्पर) तथा वाहन संख्या यूके13सीए-3770 (बोलेरो पिकअप) को पकड़ा गया जिनके विरुद्ध चालानी कार्यवाही की जा रही है।

मुख्यमंत्री ने प्रभावितों के प्रति पूरी संवेदनशीलता प्रदर्शित की : अंजेंद्र अजय

देहरादून। बदरीनाथ-केदारनाथ मंदिर समिति (बीकेटीसी) के अध्यक्ष और जोशीमठ आपदा को लेकर मुख्यमंत्री के विशेष प्रतिनिधि अंजेंद्र अजय ने प्रदेश मंत्रिमंडल द्वारा आज जोशीमठ के आपदा प्रभावितों के लिए घोषित राहत व पुनर्वास पैकेज को अब तक का सबसे बेहतर पैकेज करार दिया है। उन्होंने कहा कि पैकेज पर मंत्रिमंडल की मुहर लगने से यह साबित हो गया है कि प्रदेश सरकार व मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने प्रभावितों के प्रति पूरी संवेदनशीलता प्रदर्शित की है।

अंजेंद्र ने कहा कि प्रदेश के इतिहास में यह पहला मामला है जब आपदा के बाद सरकारी तंत्र ने प्रभावितों के राहत व बचाव के लिए युद्धस्तर पर कार्य किया। प्रभावितों को बिना किसी देरी के सुरक्षित स्थानों पर शिपट किया गया। प्रभावितों को आवास, भोजन, मेडिकल सुविधा के साथ ठंड से बचाव के लिए हिटर, ब्लोअर, इलेक्ट्रिक केटल, अलाव आदि की व्यवस्थाएं सुनिश्चित की गई। प्रभावितों को तात्कालिक राहत के रूप में अब तक लगभग छ: करोड़ रुपए की नकद राशि वितरित की जा चुकी है।

उन्होंने कहा कि प्रदेश में अब तक जितनी भी आपदाएं आई हैं, उनमें किसी में भी इतने युद्धस्तर पर ना ही प्रभावितों को तात्कालिक राहत पहुंचाई गई और ना ही उनके विस्थापन व पुनर्वास के लिए ऐसा विस्तृत पैकेज घोषित किया गया है। उन्होंने कहा कि केदारनाथ जैसे भयावह जल प्रलय के समय भी आपदा पीड़ितों को इतनी त्वरित राहत नहीं मिली थी और ना ही उनके विस्थापन व पुनर्वास के स्थानीय जन प्रतिनिधियों के सुझाव के आधार पर विस्थापन व पुनर्वास का पैकेज तैयार किया गया है।

क्र. स.	विवरण	स्टैंडअलोन				कंसोलिडेटेड			
		समाप्त वर्तमान अवधि के लिए वर्ष-दस्त-वर्ष आंकड़े	पिछला वर्ष के इसी समाप्त वित्तीय वर्षमान	समाप्त वर्ष	समाप्त वर्तमान अवधि के लिए वर्ष-दस्त-वर्ष आंकड़े	पिछला वर्ष के इसी समाप्त वित्तीय वर्षमान	समाप्त वर्ष		
		31 दिसम्बर 2022	31 दिसम्बर 2022	31 दिसम्बर 2021	31 मार्च 2022	31 दिसम्बर 2022	31 दिसम्बर 2022	31 दिसम्बर 2021	31 मार्च 2022
1	प्रवालनों से कुल आय	20,443.06	83,901.68	29,006.67	111,905.37	20,043.08	83,323.01	29,011.32	111,905.37
2	चालू प्रवालनों से अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, अपवादात्मक और/या असामान्य मर्दों से पहले)	(1,143.03)	4,702.02	3,111.51	12,013.62	(1,187.32)	4,355.14	3,009.48	11,798.90
3	चालू प्रवालनों से कर पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असामान्य मर्दों के बाद)	(1,143.03)	4,702.02	3,111.51	12,013.62	(1,187.32)	4,355.14	3,009.48	11,798.90
4	चालू प्रवालनों से कर पश्चात अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असामान्य मर्दों के बाद)	(882.54)	3,290.20	2,322.50	8,781.63	(926.83)	2,943.32	2,220.47	8,566.91
5	बंद प्रवालनों से अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर, अपवादात्मक और/या असामान्य मर्दों से पहले)	0	16,589.80	1,645.58	6,821.46	0	16,589.80	1,645.58	6,821.46
6	बंद प्रवालनों से कर पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असामान्य मर्दों के बाद)	0	16,589.80	1,645.58	6,821.46	0	16,589.80	1,645.58	6,821.46
7	बंद प्रवालनों से कर पश्चात अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असामान्य मर्दों के बाद)	0	12,726.18	1,231.39	5,104.50	0	12,726.18	1,231.39	5,104.50
8	कुल शुद्ध लाभ (चालू और बंद प्रवालनों)	(882.54)	16,016.38	3,553.89	13,886.13	(926.83)	15,669.50	3,451.86	13,671.41
9	इनिवेटी शेयर कैपिटल	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69
10	रिजर्व (पुनर्जुल्यांकन रिजर्व को छोड़कर) जैसा कि पिछले वर्ष (अन्य इनिवेटी) की अंकेशित बैलेंस शीट में दिखाया गया है				31 मार्च, 2022 तक 58,676.66			31 मार्च, 2022 तक 58,001.43	
11	प्रति शेयर आय (प्रत्येक रु. 5/- के) (चालू व बंद प्रवालनों के लिए) बैंसिक : डायल्यूटिड़:	(1.06)	19.21	4.26	16.65	(1.11)	18.79	4.14	16.39

ESTER
INDUSTRIES LTD.

CIN: L24111UR1985PLC015063

Regd. Off.: Sohan Nagar, P.O. Charubeta, Khatima-262308, Distt. Udhampur, Jammu & Kashmir
 Phone: (05943) 250153-57, Fax: (05943) 250158, Website - www.esterindustries.com, Email - investor@ester.in

EXTRACT OF AN UN-AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED ON DECEMBER 31, 2022

(Rs. in Lacs)

Sr. No	Particulars	Standalone				Consolidated			
		Quarter ending	Year to date Figures for current period ended	Corresponding quarter ended in the previous year	Year ended	Quarter ending	Year to date Figures for current period ended	Corresponding quarter ended in the previous year	Year ended
		31-Dec-22	31-Dec-22	31-Dec-21	31-Mar-22	31-Dec-22	31-Dec-22	31-Dec-21	31-Mar-22
		(Un-audited)	(Un-audited)	(Un-audited)	(Audited)	(Un-audited)	(Un-audited)	(Un-audited)	(Audited)
1	Total income from operations	20,443.06	83,901.68	29,006.67	111,905.37	20,043.08	83,323.01	29,011.32	111,905.37
2	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, exceptional and /or extra ordinary items) from continuing operations	(1,143.03)	4,702.02	3,111.51	12,013.62	(1,187.32)	4,355.14	3,009.48	11,798.90
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional and /or extra ordinary items) from continuing operations	(1,143.03)	4,702.02	3,111.51	12,013.62	(1,187.32)	4,355.14	3,009.48	11,798.90
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and /or extra ordinary items) from continuing operations	(882.54)	3,290.20	2,322.50	8,781.63	(926.83)	2,943.32	2,220.47	8,566.91
5	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, exceptional and /or extra ordinary items) from discontinued operations	0	16,589.80	1,645.58	6,821.46	0	16,589.80	1,645.58	6,821.46
6	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional and /or extra ordinary items) from discontinued operations	0	16,589.80	1,645.58	6,821.46	0	16,589.80	1,645.58	6,821.46
7	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and /or extra ordinary items) from discontinued operations	0	12,726.18	1,231.39	5,104.50	0	12,726.18	1,231.39	5,104.50
8	Total Net Profit (Continuing and discontinued operations)	(882.54)	16,016.38	3,553.89	13,886.13	(926.83)	15,669.50	3,451.86	13,671.41
9	Equity Share Capital	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69	4,169.69
10	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year (Other Equity)			58,676.66 as on 31st March, 2022			58,001.43 as on 31st March, 2022		
11	Earnings Per Share (of Rs. 5/- each) (for continuing and discontinued operations) Basic : Diluted:	(1.06)	19.21	4.26	16.65	(1.11)	18.79	4.14	16.39

NOTES:

- In terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, these standalone and consolidated financial results ("financial results") for the quarter and nine months ended 31st December 2022 have been reviewed and recommended for approval by the Audit Committee and accordingly have been approved by the Board of Directors of Ester Industries Limited ("the Company") at their respective meetings held on 14th February 2023. The statutory auditors have carried out limited review of the financial results of the Company for the quarter and nine months ended 31st December 2022.
- These financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles of applicable Indian Accounting Standard ('Ind AS') notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as specified in section 133 of the Companies Act, 2013 (read with SEBI Circular CIR/CFD/FAC/62/2016 dated 05 July 2016 and other recognised accounting practices and policies).
- On 20 January 2023, Ester Filmtech Limited, wholly owned subsidiary of the Ester Industries Limited has started the commercial production of Polyester (BOPET) Film at Telangana.
- On 28 September 2022, there was a breakdown in Continuous Polymerization (CP) plant due to which Company suffered loss of production (and therefore sales) in CP plant and Film Plant # 3 for about a month as Film Plant # 3 runs only on direct melt from CP plant. Company has already lodged a claim with insurance company for loss of material as well as loss of profit. The insurance claim will be accounted for in the books of accounts as and when it will be accepted and approved by the insurance company.
- The figures of the quarter/period/year have been re-grouped/re-classified in accordance with Ind AS 105—"Non-current assets held for sale and discontinued operation" and Ind AS 108- "Operating Segments" to give effect to the slump sale of Engineering Plastic Business.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the websites of the Stock Exchange viz. www.bseindia.com and www.nseindia.com and the Company's website viz. www.esterindustries.com.

For Ester Industries Limited

Sd/-

Arvind Singhania
Chairman & CEO
 Place: Gurugram
 Date : February 14, 2023